〒230-8601神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央二丁目12番1号

千代田化工建設株式会社

2010 年 4 月 22 日

関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広 報 室

ロシア サハリンで LNG*プラント向け設計業務サービス契約を締結

千代田化工建設株式会社（本社：横浜市鶴見区 社長：久保田 隆）はサハリン・エナジー・インベストメント

社**と、ロシアのサハリンにて天然ガス液化プラント及び関連施設に関わる設計業務サービス契約を締結し

ましたので、お知らせいたします。当社はこの設計業務をロシア国外で、サービス依頼を受ける業務内容に

応じて東洋エンジニアリング株式会社（本社：習志野市 社長：山田 豊）の協力も得ながら遂行します***。

* ： Liquefied Natural Gas

 ** ： Sakhalin Energy Investment Company Ltd.

 ***  ： ロシア サハリン LNG プロジェクト 遂行会社（千代田化工建設と東洋エンジニアリングが共同で親会社保証）は

ロシアで初めての LNG プラント（年産 960 万トン）の EPC（設計・調達・建設）業務を遂行し、2009 年に完成しました。

１． 顧客名 ： サハリン・エナジー・インベストメント社

２． 契約締結日 ： 2010 年 3 月 30 日

３． 契約内容 ： 既設の天然ガス液化プラント及び LNG/石油出荷ターミナルに関わる設計業務

４． 契約期間 ： 2012 年末まで

５． 契約形態 ： レインバース契約

６． 契約の意義 ： 本サービス契約はプラント・ライフサイクル・エンジニアリング（PLE）****を展開する

ものであり、当社にとってサハリン・エナジー・インベストメント社と更なるビジネス

関係を発展させる上で、重要なものです。

****    ： プラントの事業化計画、建設、運転、保守、増設・改造、廃棄に至るまでのプラントライフサイクル全体にわたって、顧

客の側に立ったサービスを提供していくビジネスモデル。

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

この件に関するお問合せ先：  IR・広報室  伊藤 健 / 高橋 昌子

     電話 045-506-7538   Ｆａｘ 045-506-7085